Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2020

  № 250-па
О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из бюджета Ангарского городского округа в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Ангарского городского округа, в части поставки и установки малых архитектурных форм, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 21.08.2019 № 847-па
Для предоставления финансовой поддержки в целях выполнения работ по поставке и установке малых архитектурных форм на дворовых территориях многоквартирных домов, расположенных на территории Ангарского городского округа, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из бюджета Ангарского городского округа в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Ангарского городского округа, в части поставки и установки малых архитектурных форм, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 21.08.2019 № 847-па (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения о предоставлении субсидии» Положения изложить в следующей редакции:

«1.1.
Настоящее Положение о предоставлении субсидий из бюджета Ангарского городского округа в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Ангарского городского округа, в части поставки и установки малых архитектурных форм (далее – Положение) устанавливает порядок и условия предоставления субсидий из бюджета Ангарского городского округа в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Ангарского городского округа, в части поставки и установки малых архитектурных форм (в случае если дворовая территория образована земельными участками, находящимися полностью или частично в частной собственности), категории лиц, имеющих право на получение субсидии, а также порядок возврата субсидии (остатков субсидии). Положение разработано в целях реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Благоустройство территории» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1177-па (далее – Программа).».

1.2. Подпункт 1.6.3 пункта 1.6 раздела 1 «Общие положения о предоставлении субсидии» Положения изложить в следующей редакции:

«1.6.3. Не находящиеся в процессе реорганизации, ликвидации юридические лица, в отношении которых не введена процедура банкротства, деятельность которых не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».
1.3. Дополнить пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения о предоставлении субсидии» Положения следующим подпунктом 1.6.5. следующего содержания:

 «1.6.5. Не получающие средства из бюджета Ангарского городского округа на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, установленные п. 1.1 настоящего Положения.».

1.4. Дополнить пункт 2.10 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Положения подпунктом «г» следующего содержания:

«г)
несоответствие представленных Претендентом на получение субсидии документов требованиям, определенным п. 2.2 настоящего Положения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров